Sinop iskele mukataasına ait bir temessükat defterinde 17. yüzyılın başlarında Sinop iskele mukataası-
nın 6 yıllığına 1.300.000 akçaya ( yıllık gelir yaklaşık 215.000 akça) iltizama verildiği tespit edilmiştir.
1689/1101 tarihli bir mukataa defteri kaydına göre ise Sinop ve tevabii iskele gümrük resimlerinin se-
nede 900 bin akçayı geçtiği görülmektedir (Ünal, 2008). Bazı dönemlere ait Sinop eminlerinin isimleri,
mukataaları ve gelirleri Tablo 4’deki gibidir.

Tablo 4:Bazı Yıllara Ait Sinop Gümrük Eminleri, Mukataaları ve Gelirleri

Bu gelirlerin zeamete, vakfa ve kale asker ile diğer
(vaiz, imam hatip, müezzin, kayyım, muallim, mektep halifeliği) maaşlara3 tahsis edildiği görülmekte-
dir (Güler, 1992). Örnek olarak, 1800 senesi Sinop taşra kale muhafızlarının 52.453 akçe olan üç aylık
maaşları Sinop gümrüğünden karşılanmıştır (Sarı, 2020). Ayrıca 1123/1711’de Sinop gümrük mukata-
asından Sinop Sultan Süleyman Han camii imamına günlük 5 akçeden yıllık 1800 akçe ulufe verildiği
görülmektedir (Doğan ve Açıkgöz, 2023). 17. yüzyıl başlarında ise Sinop mukataasının yıllık gelirinin
200 bin akçayı geçtiği görülmekte olup bu durum limanın ticari öneminin yüksek olduğunu ve işlek bir
liman olduğunu da göstermektedir (Ünal, 2014).

İnceleme sonucunda gümrük gelirlerinin ve giderlerinin hangi kalemlerden oluştuğu, bu
kalemlerin hangi tutarlarda bir işlem hacmine sahip olduğu belirlenmiş, hangi kayıt yönteminin kulla-
nıldığı ile gelir - gider dengesinin sağlanıp sağlanamadığı ortaya konulmuştur.

6 Osmanlılarda mali sene hicrî 1205 (1790) senesinden itibaren kullanılmaya başlanmıştır. Bundan başka milâdî sene kâ-
nun-ı sani (Ocak) ayından başladığı halde malî sene mart iptidasından başlardı. Resmî vesikalarda «Sene-i Maliye» suretin-
de geçer. Şemsi aylar hesabı yürütüldüğü ve mart yılbaşı kabul edildiği için «Rumi tarih» de denilirdi.